
2.C KLASE

J.ČAKSTES MEMORIĀLAIS MUZEJS “AUČI” 

2018.GADA 9.NOVEMBRĪ



Jāņa Čakstes māju 2.c klase projekta SKOLAS SOMA ietvaros 
apmeklēja 2018.gada 9.novembrī.

Ozolnieku novada Salgales pagastā, Lielupes

krastā, atrodas Latvijas Valsts pirmā prezidenta

Jāņa Čakstes dzimtas mājas “Auči”. Ēka, kas celta

20. gs. 30. gados kopš 1995. gada atkal pieder

Čakstes dzimtai un to apdzīvo Čakstes ģimene.

Atjaunotajā kalpu mājā 2018. gadā atklāta jauna

ekspozīcija, kas modernā, laikmetīgā formātā

vēsta par Latvijas Valsts pirmā prezidenta un viņa

dzimtas likteņiem Latvijas vēstures un

demokrātijas attīstības kontekstā.



Jāņa Čakstes mājas ideja ir dot ikvienam iespēju atklāt Latvijas pirmā prezidenta personību,

viņa ceļu līdz prezidenta amatam un veicināt vēlmi sekot viņa idejām par brīvu, neatkarīgu

un demokrātisku Latviju.

Ierodoties J.Čakstes muzejā, bērnus ļoti pārsteidza un iepriecināja hologramma, kurā

bijušais valsts prezidents sasveicinās ar muzeja apmeklētājiem.

Muzejā gides iepazīstināja ar J.Čaksti un nozīmīgākajiem momentiem prezidenta dzīvē, kā

arī ar vēsturisko situāciju Latvijā, kad nesen bija nodibinājusies Latvijas valsts, tāpat arī

pastāstīja par viņa dzimtajām mājām.



Bērni novērtēja, ka arī paši var darboties grupās un veikt praktiskus uzdevumus: minēt

mīklas,atpazīt LV prezidentus ,viņu pienākumus, atcerēties Latvijas himnas vārdus.

Tika balsots par svarīgākajiem jēdzieniem - demokrātija, neatkarība, brīvība, kuru jēgu

gides arī pēc tam izskaidroja skolēniem.

Tas bija jauks un izzinošs , un aizrautīgs ceļojums vēsturē!




